Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais; 

Faço saber, que a Egrégia Câmara Municipal de Vereadores aprovou e Eu sanciono e 

promulgo a seguinte Lei. 

Art. 1º O subsídio dos ocupantes de cargos em comissão de Secretário Municipal, na forma 

constitucionalmente prevista, é fixado em R$ 1.676,54 (um mil seiscentos e setenta e seis reais e 

cinqüenta e quatro centavos) mensais, a partir de 1º de janeiro de 2005. 

Art. 2º O valor fixado no artigo anterior somente poderá ser alterado por lei específica, de 

iniciativa da Câmara Municipal, assegurada a revisão geral anual, sempre na mesma data e nos